
ÍNDICE

Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora ............................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 5 de Março de 2021 • ANO VI | N° 898

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Vice Presidente: Dilmar Dal Bosco - DEM
• 2º Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSDB
• 1º Secretário: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -

DEM
• 2º Secretário: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagun-

des) - MDB
• 3º Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PSL
• 4º Secretário: Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acos-

ta Benitez) - PDT

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PSL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PROS
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PSL
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membro Parlamentar Suplente

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 5 de Março de 2021 • ANO VI | N° 898

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA PARLAMENTAR DA MESA DIRETORA

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 013/2021/SPMD/MD/ALMT.

Dispõe sobre prorrogação da suspensão do funcionamento da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso
– ALMT em virtude da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Novo Coronaví-
rus – COVID-19.

A PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com fulcro no art. 35, inciso V,
“b”, do Regimento Interno,

Considerando os casos confirmados de COVID-19 e o respectivo aumento da taxa de incidência dentre os servidores e
Parlamentares da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

Considerando o Ofício nº 0003/2021-SPMD/NS/CSPAS/ALMT da Comissão de Saúde, Previdência e Assistência Social
que recomendou a suspensão das atividades e sanitização das dependências da ALMT.

Considerando o Decreto nº 836, de 01 de março de 2021, publicado em 01 de março de 2021.

Considerando o Decreto nº 836, de 02 de março de 2021, publicado em 02 de março de 2021.

Considerando o art. 1º da Resolução Administrativa nº 010/2021/SPMD/MD/ALMT que estabelece a possibilidade de
prorrogação da suspensão do funcionamento da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – ALMT em virtude
da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Novo Coronavírus – COVID-19.

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogada a suspensão do funcionamento da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – ALMT
até o dia 17 de março de 2021, retomando o expediente em 18 de março de 2021, podendo haver nova prorrogação, de
acordo com a evolução das condições sanitárias.

Art. 2º Esta Resolução Administrativa entra em vigor a partir de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 05 de março de 2021.

Dep. Max Russi – Presidente

Dep. Eduardo Botelho – 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021

EMPRESA VENCEDORA ITEM

MARIA JOSE DOS REIS NETO
10.226.940/0001-57

4, 5, 6, 7, 8, 9, 15, 25, 26, 30, 31, 37, 41, 45, 47, 48, 49, 51, 54, 61, 63,
67, 70, 88, 91, 94, 96, 114, 116, 117, 118, 121, 124, 126, 130, 131,
138, 139

CUIABÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA DE LIMPEZA EIRELI 21.058.617/
0001-38

46, 53, 122

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 5 de Março de 2021 • ANO VI | N° 898

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE
ELETROELETRONICOS LTDA 36.850.598/
0001-55

3, 17, 27, 28, 29, 35, 36, 40, 43, 44, 50, 52, 84, 111, 120, 123, 126

MARIA ALICE DA SILVA EIRELI
14.284.593/0001-70

92, 97

BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUS-
TRIAIS EIRELI 11.618.579/0001-77

10, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 32, 33, 34, 55, 69, 72, 73, 74, 78, 82, 83,
85, 86, 87, 89, 95, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108,
125

COMERCIAL MARELLY EIRELI
13.986.656/0001-77

136

BOING COMERCIO ATACADISTA DE MA-
TERIAIS LTDA
21.189.579/0001-52

81

NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMEN-
TOS E UTILIDADES LTDA
23.407.763/0001-57

127, 132, 137

ONADIR SERRATO JUNIOR
403.012.579-49

60

GRAFICPAPER COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI
27.327.858/0001-11

56, 93

GEINE H C CUNHA EIRELI
28.207.226/0001-87

119

AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA
27.208.405/0001-76

11, 68

VSB SUPRIMENTOS
37.261.083/0001-82

02, 112, 113, 134, 135

R M DOS REIS COMERCIAL
33.947.168/0001-68

12, 13, 42, 57, 58, 59, 75, 79, 80, 109

FS COMERCIO E SERVIÇOS
32.010.011/0001-49

1, 24, 38, 39, 62, 65, 66, 71, 76, 77, 90, 110, 115, 128, 129

ITENS FRACASSADOS 14, 64, 133

Cuiabá-MT, 05/03/2021.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial AL/MT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 5 de Março de 2021 • ANO VI | N° 898

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Fri Mar 05 23:30:02 UTC 2021

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora
	RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 013/2021/SPMD/MD/ALMT.

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021


		2021-03-05T23:30:02+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




